
 

 

 

 

COPIA 
 

 
 

COMUNE DI VILLAR SAN COSTANZO 
Provincia di  CUNEO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.    38 
 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE ED AVVISO PER GES TIONE 
CENTRO SPORTIVO  COMUNALE - CAMPO DA CALCIO E CALCE TTO PER LA 
STAGIONE SPORTIVA 2016/2017 
 
 
L’anno  duemilasedici  addì  otto  del mese di  luglio  alle ore 12 e minuti 30 nella solita sala 
delle riunioni. 
 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 

All'appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome  Carica  Pr. As.  
 

    ELLENA Gianfranco   Sindaco   X  
    GHIO Vilma Enrica   Assessore   X  
    POETTO Sergio   Assessore    X 

    Totale    2   1 
 
 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Signor ZULLO Dott. Raffaele il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il Signor ELLENA Gianfranco  nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
Atteso che il  Comune ha realizzato lungo la strada provinciale Dronero / Busca  un centro 
sportivo composto da un campo da calcio regolamentare con illuminazione notturna, da un 
campo  per il  gioco del calcetto,  da un campo  tennis e tre giochi bocce , con adeguati  
spogliatoi, servizi e docce ed inoltre è stato edificato ,a seguito di atto concessorio comunale,  
un bar ristoro anche a servizio dei fruitori degli impianti sportivi. 
 
Ricordato che gli impianti sportivi  sono classificati come  patrimonio indisponibile dell’Ente  ai 
sensi dell’art 826 ultimo comma del Cod.Civ.  
 
Richiamato l’art . 90 comma 25 della Legge 289 del 2002 secondo cui “…nei casi in cui l’Ente 
Pubblico territoriale non intenda gestire gli impianti sportivi,la gestione è affidata in via 
preferenziale a società o associazioni sportive dilettantistiche  e Federazioni sportive 
nazionali, sulla base di convenzioni che ne stabiliscano i criteri d’uso…”. 
 
Dato atto che il Comune per carenza di organico, non può gestire direttamente gli impianti in 
parola , ma intende affidarne formalmente la gestione  ad una società calcistica qualificata ; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 51 del 04/08/2014 con la quale è stata conferita alla 
A.S.D.Villar 91  la gestione e la manutenzione ordinaria degli impianti sportivi  composti da 
campo da calcio in erba , da campo da calcetto in erba e dagli spogliatoi e docce ubicate 
nell’area comunale sino al 30 giugno 2016; 
 
Dato atto che la succitata convenzione è scaduta e necessita di rinnovo;  
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere ad affidare la gestione e manutenzione ordinaria 
degli impianti come sopra meglio elencati con una convenzione avente valenza annuale; 
 
Vista l’unita Convenzione per la Gestione del Centro Sportivo  Comunale – Campo da Calcio e 
Calcetto- la quale si compone di n. 7 articoli ;  
 
Dato atto che il testo della convenzione  rispecchia gli intendimenti della Civica 
Amministrazione ; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per la Concessione Impianti Sportivi Comunale 
approvato con proprio verbale n. 13 del 28 giugno 2007. 
 
Dato atto del parere favorevole in linea tecnica resi ai sensi dell’art 49 del TUEL ed 
attestazione della copertura finanziaria resi ai sensi del successivo art 153 . 
 
Con votazione  unanime e favorevole resa per alzata di mano dagli aventi diritto ; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di approvare l’allegata convenzione, avviso di gara, il modello A istanza di 
partecipazione, il modello A1 dichiarazione assenza cause di esclusione e possesso 
dei requisiti di partecipazione, allegato B modello di offerta per l’affido della gestione e 
la manutenzione ordinaria del campo da Calcio in erba, del campo da calcetto in erba, 



 

 

degli spogliatoi e docce ubicate nell’area comunale – come disciplinata dall’unita 
convenzione la quale si  compone di sette articoli; 
 

2) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet del Comune 
dell’avviso e dell’allegata modulistica per la durato di giorni 10; 
 

  
Di dichiarare il presente verbale immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del  
TUEL 
  
 
  
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

F.to ELLENA Gianfranco 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to ZULLO Dott. Raffaele 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line ai sensi art. 32 Legge 69/2009 dal giorno  
8/07/2016 e vi rimarrà, ai sensi dell'art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, per quindici giorni. 
 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( ZULLO Dott. Raffaele) 

 
 

 
Parere tecnico formulato dal Responsabile del 
servizio: 
Favorevole / ________________________ 
___________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to 
 

Parere tecnico formulato dal Responsabile 
Finanziario: 
Favorevole / ________________________ 
___________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
F.to 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
Si da atto che del presente verbale viene data oggi  8/07/2016 giorno di pubblicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to ZULLO Dott. Raffaele 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  

(Art.134 comma 3 Decreto Leg.vo 18/8/2000 n.267) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________  
Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del 
Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenze, 
per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell'art.134 comma 3 del Decreto Leg.vo 18/8/2000 
n.267. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
 
E’ copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

( ZULLO Dott. Raffaele) 
 

 
 


